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Balkongen är vår vanligaste uteplats, en trädgård 
utan markkontakt och en stor tillgång för alla som 
bor i lägenhet. Många balkonger är långa och smala 
och kan vara svåra att få någon fason på. 
Utställarna på trädgårdsmässan hade utgått från 
balkonger som var drygt en meter djupa och fyra, 
fem, sex eller sju meter långa. 
  Vinnaren i tävlingen årets balkong blev den sju 
meter långa Hälsobalkongen, gjord av Haga 
Hälsoträdgård.

Plats för återhämtning
– Vi har skapat en balkong med fokus på välbefin-
nande, en plats för återhämtning, där man tar hand 
om sig själv och sina behov. De fyra elementen, jord, 
eld, luft och vatten finns representerade. Vår 
tekniska lösning för att skärma av balkongen i olika 
rum är armeringsnät för klätterväxter men också 
någon större växt, berättar Yvonne Westerberg, 
projektledare och arbetsterapeut vid Haga 
Hälsoträdgård.

På årets trädgårdsmässa visade sju utställare hur man kan förvandla en lång 
och smal balkong till en lustgård på olika sätt. Publikens stora favorit blev 
Hälsobalkongen, indelad i tre rum, skapad av Haga Hälsoträdgård.

Trädgårdsmässans favorit 
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Genom att dela in balkongen i olika rum tillfredsställer man olika behov, till exempel vila och återhämtning, mat och gemenskap samt kreativitet och aktivitet. Här vid odlingsbordet finns 
utrymme för jord, redskap och krukor. Ett gammalt fönster bidrar till atmosfären.

Omgiven av lummiga gröna växter finns här en plats för att 
äta och umgås.
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Armeringsnät delar in balkongen i tre olika rum 
men sitter också i taket, på kortsidorna och på en 
del av väggen för att klätterväxter ska kunna sprida 
sig som gröna tak och väggar. Men också för att 
odla på höjden och spara plats. Rullgardinerna som 
är fästade högt upp på väggen dras snett neråt och 
ersätter markiser.

Enkla medel
– Allt på vår balkong är enkelt att göra själv. 
Armeringsnäten hittar man på närmaste bygg-
marknad och rullgardinerna är från Ikea. 
Odlingsbordet har vi hittat på loppis. Vår balkong 
har inte så många blommande växter, vi tycker inte 
att man bara ska välja växter efter färg utan andra 
faktorer som växtsätt, hur de luktar, hur bladen 
känns att ta på och hur de smakar om det är krydd-
växter. Några exempel är doftpelargon med 
doftande ludna blad, apelsinpelargon samt olika 
kryddor och örter, konstaterar Yvonne Westerberg.

Text och bild: Marie Lindell
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Den rostiga kakburken i förgrunden har förvandlats till en charmig ljuslykta som lyser upp augustimörkret.

Dimmaskinen finns i olika storlekar och fuktar luften men bidrar samtidigt till att det händer något.

I rummet för återhämtning har man tid för eftertanke. Rullgardiner används som flexibel solskydd och fårskinn värmer fötterna på det råa betonggolvet. Växter och armeringsnät delar på 
ett smart och snyggt sätt balkongen i olika rum.
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Några balkongtips från Yvonne:

Med klaffbord och ihopfällbara stolar spa-
rar man plats och balkongen blir flexibel 

Fynda vackra saker för balkongen på loppis

Plantera en lök i ett vackert vinglas eller i 
ett gammalt kakfat

Öppna skåpen därhemma och ta fram fina 
skålar och gammalt porslin och använd till 
växter. 
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